นอกจากนี้ ประเทศนิวซีแลนด์ได้สนับสนุนอาเซียนในการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมอย่างมาก โดยได้สนับสนุนเงินช่วยเหลือเป็นจำนวน ๕๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อปี

๓. ประเทศนิวซีแลนด์ต้องการเพิ่มการค้าและการลงทุนจากภูมิภาคอาเซียน โดยเสนอให้ทั้งสองฝ่ายขยายความร่วมมือระหว่างประเทศ ทั้งด้านการค้า การศึกษา และการท่องเที่ยว โดยภายในปี ๒๐๑๗ หรือ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประเทศนิวซีแลนด์มีเป้าหมายที่จะเพิ่มการส่งออกไปยังประเทศอาเซียนขึ้นร้อยละ ๔๐ ของปริมาณการส่งออกปัจจุบัน และต้องการเพิ่มการลงทุนทั้งจากอาเซียนและ ณ อาเซียน เป็นสองเท่า รวมถึงการเพิ่มการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยวจากอาเซียนจาก ๒๔๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เป็น ๔๐๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ